5Teresina - Quinta-feira, 18 de dezembro de 2008 • No 242

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.°249/GAB/2008        Teresina,  16 de dezembro de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUI EM EXERCÍCIO  no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de
Sindicância Administrativa Disciplinar nº 32/GPAD/2008, datado de
15.12.08, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13,
de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/
2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 32/GPAD/2008, instaurada por força da
Portaria nº 235/GAB/2008, de 13.11.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil em Exercício

OF.  989

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.201/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 56/08- SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Eletrônico 017/2008
– Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.199/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 55/08- SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE SERGIPE – CEFET/SE.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE SERGIPE – CEFET/SE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade
Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Eletrônico 017/2008
– Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.195/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 54/08- SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR -
DF.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR - DF.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade
Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Eletrônico 017/2008
– Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.202/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 57/08- SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E
REFORMA AGRÁRIA – INCRA – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO
PIAUÍ.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA – INCRA –
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUÍ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade
Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Eletrônico 017/2008
– Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  319

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.193/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 53/08-SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14º
REGIÃO PORTO VELHO - RO.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLES DAS LICITAÇÕES x TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 14º REGIÃO PORTO VELHO - RO.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade
Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 06/2008 –
Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  316

LICIT AÇÕES E CONTRATOS